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20.2 Recettes générales brutes de l'administration fédérale, années terminées le 31 mars 1974-76 (en 
millions de dollars) (fin) 

Source 1974 1975 1976 

Total, recettes générales brutes de sources propres 

Transferts de nature spécifique d'autres paliers de 
l'administration publique 

Total, recettes générales brutes 

32,192 

32,192 34,703 

'Assurance-chômage. 
"Régime de pensions du Canada. 

20.3 Dépenses générales brutes de l'administration fédérale, années terminées le 31 mars 1974-76 (en 
millions de dollars) 

Fonction 1974 1975 1976 

Administration générale 
Protection des personnes et des biens1 

Transports et communications2 

Santé 
Soins hospitaliers 
Autres 

Bien-être social 
Régimes de pensions universels 
Sécurité de la vieillesse 
Prestations aux anciens combattants 
Assurance-chômage 
Allocations familiales et aux jeunes 
Aide aux invalides, handicapés, chômeurs et autres personnes nécessiteuses 
Autres 

Éducation 
Ressources naturelles 
Agriculture, commerce et industrie, et tourisme 
Environnement 
Loisirs et culture 
Travail, emploi et immigration 
Logement 
Affaires extérieures el aide internationale 
Surveillance et développement des régions et localités 
Etablissements de recherche 
Transferts de nature générale à d'autres paliers de l'administration publique 
Transferts à des entreprises propres 
Service de la dette 
Autres 

Total, dépenses générales brutes 

1,382 
2,602 
1,765 
1,951 
1,068 

883 
8,109 

279 
3,035 

561 
2,159 

996 
814 
265 
919 
570 

1,145 
246 
253 
331 
138 
439 
144 
302 

1,883 
362 

1,735 
1 

1,710 
2,890 
2,194 
2,296 
1,310 

986 
10,079 

399 
3,445 

639 
2,490 
1,824 

955 
327 

1.039 
1.582 
1,490 

270 
274 
344 
212 
584 
152 
326 

2,696 
481 

2,271 
1 

1,873 
3,397 
2,479 
2,781 
1,745 
1,036 

12,385 
589 

3,934 
705 

3,328 
1,958 
1,449 

422 
1,178 
1,981 
1,918 

290 
346 
444 
338 
748 
142 
503 

2,688 
521 

2,832 
1 

24,277 30,891 36,845 

'Y compris la Défense nationale. 
*Y compris les Postes. 

20.4 Bilan financier fédéral au 31 mars 1974-76 (en millions de dollars) 

Détail 

Actif 
Encaisse et avoirs sous 

Effets à recevoir 
Prêts et avances 
Placements 
Autres éléments d'actif 

Total, actif 

1974 

440 
399 

23,088 
15,757 
1,166 

40,850 

1975 

2,684 
689 

23,859 
18,820 

1,726 

47,778 

1976 

1,819 
555 

27,119 
22,177 

1,808 

53,478 

Détail 

Passif 
Effets à payer 
Prêts et avances 
Bons du Trésor 
Obligations d'épargne 

du Canada 
Autres obligations 
Autres éléments de passif 

Total, passif 

1974 

8,794 

— 4,905 

10,406 
13,860 
6.209 

44,174 

1975 

9,848 

— 5,630 

12,915 
14,541 
6,535 

49,469 

1976 

11,384 

— 6,495 

15,517 
15,684 
7,606 

56,686 

20.5 Dette obligataire brute de l'administration fédérale, taux d'intérêt moyen, échéance et lieu du 
remboursement au 31 mars 1974-76 

Détail 1974 1975 1976 

Dette obligataire 
Taux d'intérêt moyen 
Échéance moyenne 

Lieu du remboursement 
Canada 
New York 
République fédérale d'Allemagne 

S milliers 
% 
année 

S milliers 

24,266,365 
6.78 

11.68 

24,008,281 
258,084 

27,456,159 
7.33 

10.97r 

27,248,560 
207,599 

31,201,571 
7.66 

10.84 

31,026,004 
175,567 


