Recettes générales brutes de l'administration fédérale, années terminées le 31 mars 1974-76 (en 20.2 millions de dollars) (fin)

Source	1974	1975	1976
Total, recettes générales brutes de sources propres	25,102	32,192	34,703
Transferts de nature spécifique d'autres paliers de l'administration publique	-	4	_
Total, recettes générales brutes	25,102	32,192	34,703

20.3 Dépenses générales brutes de l'administration fédérale, années terminées le 31 mars 1974-76 (en millions de dollars)

Fonction	1974	1975	1976
Administration générale	1,382	1,710	1,873
Protection des personnes et des biens ¹	2.602	2.890	3,397
Transports et communications ²	1.765	2.194	2,479
Santé	1.951	2,296	2.781
Soins hospitaliers	1.068	1,310	1.745
Autres	883	986	1,036
Bien-être social	8,109	10,079	12,385
Régimes de pensions universels	279	399	589
Sécurité de la vieillesse	3,035	3,445	3,934
Prestations aux anciens combattants	561	639	705
Assurance-chômage	2.159	2,490	3,328
Allocations familiales et aux jeunes	996	1,824	1,958
Aide aux invalides, handicapés, chômeurs et autres personnes nécessiteuses	814	955	1,449
Autres	265	327	422
Education	919	1.039	1,178
Ressources naturelles	570	1.582	1,981
Agriculture, commerce et industrie, et tourisme	1,145	1.490	1,918
Environnement	246	270	290
Loisirs et culture	253	274	346
Travail, emploi et immigration	331	344	444
Logement	138	212	338
Affaires extérieures et aide internationale	439	584	748
Surveillance et développement des régions et localités	144	152	142
Établissements de recherche	302	326	503
Transferts de nature générale à d'autres paliers de l'administration publique	1.883	2.696	2,688
Transferts à des entreprises propres	362	481	521
Service de la dette	1,735	2,271	2,832
Autres	1,751		1
Total, dépenses générales brutes	24,277	30,891	36,845

^{&#}x27;Y compris la Défense nationale.
'Y compris les Postes.

20.4 Bilan financier fédéral au 31 mars 1974-76 (en millions de dollars)

Détail	1974	1975	1976	Détail	1974	1975	1976
Actif Encaisse et avoirs sous forme de dépôts Effets à recevoir	440 399	2,684 689	1,819 555 27,110	Passif Effets å payer Prets et avances Bons du Trésor	8.794 4.905	9,848 5,630	11,384 6,495
Prêts et avances Placements Autres éléments d'actif	23,088 15,757 1,166	23,859 18,820 1,726	27,119 22,177 1,808	Obligations d'épargne du Canada Autres obligations Autres éléments de passif	10,406 13,860 6,209	12,915 14,541 6,535	15,517 15,684 7,606
Total, actif	40,850	47.778	53,478	Total, passif	44,174	49,469	56,686

Dette obligataire brute de l'administration fédérale, taux d'intérêt moyen, échéance et lieu du remboursement au 31 mars 1974-76

Détail		1974	1975	1976
Dette obligataire Taux d'intérêt moyen Échéance moyenne	S milliers année	24,266,365 6.78 11.68	27,456,159 7.33 10.97	31.201,571 7.66 10.84
Lieu du remboursement Canada New York République fédérale d'Allemagne	S milliers	24,008,281 258,084	27,248,560 207,599	31,026,004 175,567

Assurance-chômage.
Régime de pensions du Canada.